
  
Docu 42826  p.1 

Centre de documentation administrative  A.M. 06-05-2013  
Secrétariat général  Mise à jour au 19-09-2016 

Arrêté ministériel portant nomination des membres de la 
commission d'agrément des médecins spécialistes en 

chirurgie plastique, reconstructrice et esthétique  
 

 A.M. 06-05-2013 M.B. 10-06-2013 
 
Modification :  
A.M. 04-07-2016  -  M.B. 19-09-2016  

 
La Ministre de la Santé publique, 
 
Vu la loi du 20 juillet 1990 visant à promouvoir la présence équilibrée 

d'hommes et de femmes dans les organes possédant une compétence d'avis, 
l'article 2, modifié par la loi du 17 juillet 1997 et l'article 2bis, inséré par la 
loi du 17 juillet 1997 et modifié par la loi du 3 mai 2003; 

Vu l'arrêté royal du 21 avril 1983 fixant les modalités de l'agrément des 
médecins spécialistes et des médecins généralistes, l'article 7, modifié par la 
loi du 10 décembre 2008 et par l'arrêté royal du 28 juin 2011; 

Vu l'arrêté royal du 25 novembre 1991 établissant la liste des titres 
professionnels particuliers réservés aux praticiens de l'art médical, en ce 
compris l'art dentaire, l'article 1er, modifié en dernier lieu par l'arrêté royal 
du 15 septembre 2006; 

Vu l'arrêté ministériel du 18 juillet 1979 fixant les critères spéciaux 
d'agréation des médecins spécialistes, des maîtres de stage et des services de 
stage pour les spécialités de la chirurgie, de la neurochirurgie, de la chirurgie 
plastique, de l'urologie et de l'orthopédie, modifié par l'arrêté ministériel du 
12 décembre 2002, 

 
Arrête : 
 
Article 1er. - Sont nommés pour un terme de six ans en qualité de 

membres de la Chambre d'expression néerlandaise de la commission 
d'agrément des médecins spécialistes en chirurgie plastique, reconstructrice 
et esthétique :  

 
1° sur la proposition des facultés de médecine, les médecins suivants :  
 
Vranckx, Jan, Grez-Doiceau; 
Segers, Katarina, Chaumont-Gistoux; 
Hamdi, Moustapha, Rhode-Saint-Genèse; 
Lagey, Katrien, Kapelle-op-den-Bos; 
Monstrey, Stanislas, Gent; 
Blondeel, Phillip, Merelbeke; 
Mertens, Marianne, Zandhoven; 
 
2° sur la proposition de leur association professionnelle, les médecins 

suivants :  
 
Missotten, Frans, Heverlee; 
Vandeputte, Joan, Oudenaarde; 
Depoorter, Marc, Brugge; 
Colpaert, Steven, Ekeren; 
Van Holder, Carlo, Waregem; 



  
Docu 42826  p.2 

Centre de documentation administrative  A.M. 06-05-2013  
Secrétariat général  Mise à jour au 19-09-2016 

Vandevoort, Marc, Wemmel; 
Vermeulen, Pieter, Sint-Denijs-Westrem. 
 
Article 2. - Sont nommés pour un terme de six ans en qualité de 

membres de la Chambre d'expression française de la commission d'agrément 
des médecins spécialistes en chirurgie plastique, reconstructrice et 
esthétique :  

 
1° sur la proposition des facultés de médecine, les médecins suivants :  
 
Jacquemin, Denise, Seraing; 
Nizet, Jean-Luc, Liège; 
FOSSEPREZ Philippe ; [remplacé par A.M. 04-07-2016] 
LENGELE Benoît ; [remplacé par A.M. 04-07-2016] 
De Mey, Albert, Anderlecht; 
De Fontaine, Serge, Waterloo; 
 
2° sur la proposition de leur association professionnelle, les médecins 

suivants :  
 
Bovy, Alain, Lasne; 
Goldschmidt, Denis, Uccle; 
Greuse, Muriel, Lasne; 
Willemart, Gaëtan, Rhode-Saint-Genèse; 
Deraemaecker, Rika, Grimbergen; 
Van Geertruyden, Jean, Rhode-Saint-Genèse. 
 
Article 3. - Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication 

au Moniteur belge. 
 
Bruxelles, le 6 mai 2013. 
 

Mme L. ONKELINX 


